

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL
EJERCICIO 2022

-En euros-

Nº CTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJ. 2022	EJ. 2021
	1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales		1.376.874,48	1.411.897,33
740, 742	b) Tasas	4h y 23.1	1.376.874,48	1.411.897,33
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		113.820.443,95	101.578.617,10
	a) Del ejercicio		112.823.163,54	97.483.876,49
751	a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	4h, 14 y 23.1	16.460.844,97	10.507.151,34
750	a.2) transferencias	4h, 14 y 23.1	96.362.318,57	86.976.725,15
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero.	4h y 14	997.280,41	1.101.669,93
754, 755, 756	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras	4h y 14	0,00	2.993.070,68
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios		13.955.747,60	15.249.546,63
741, 705	b) Prestación de servicios	4h y 23.1	13.955.747,60	15.249.546,63
776, 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	4h y 23.1	815.376,14	1.267.678,70
795	7. Excesos de provisiones		359.304,08	51.534,33
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		130.327.746,25	119.559.274,09
	8. Gastos de personal		-93.667.147,56	-88.214.879,30
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	4h, 15 y 23.1	-79.464.405,19	-75.042.876,13
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales	4h y 23.1	-14.202.742,37	-13.172.003,17
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas.	4h, 5, 14 y 23.1	-6.407.816,87	-5.264.743,64
	11. Otros gastos de gestión ordinaria		-20.981.693,31	-18.512.413,52
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	4h,	-20.848.570,53	-18.373.176,36
(63)	b) Tributos	4h,	-18.156,31	-18.388,70
(676), (677)	c) Otros	4h,	-114.966,47	-120.848,46
(68)	12. Amortización del inmovilizado	4h, 5 y 7	-6.469.500,05	-6.050.866,31
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-127.526.157,79	-118.042.902,77
	I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		2.801.588,46	1.516.371,32
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		-54.924,87	-75.832,03
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	b) Bajas y enajenaciones	4h	-54.924,87	-75.832,03
	14. Otras partidas no ordinarias		53.087,36	-859.941,00
773, 778	a) Ingresos	4h y 23.1	54.440,58	369.443,09
(678)	b) Gastos	4h y 15	-1.353,22	-1.229.384,09
	II Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)		2.799.750,95	580.598,29
	15. Ingresos financieros		35.828,62	14.688,64
760	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		0,00	89,39
	a.2) En otras entidades		0,00	89,39
761, 762, 769, 76454, (66454)	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado.		35.828,62	14.599,25
	b.2) Otros	4h, 9 y 23.1	35.828,62	14.599,25
	16. Gastos financieros		-76.995,61	-113.068,05
(660), (661), (662), (669), 76451, (66451)	b) Otros	4h y 23.1	-76.995,61	-113.068,05
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		-905,47	-143.696,50
765, 7966, 7971, (665), (6671), (6962), (6966), (6971)	b) Otros	4h, 9, 15 y 23.1	-905,47	-143.696,50
	III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)		-42.072,46	-242.075,91
	IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)		2.757.678,49	338.522,38